
Presente/Assente

Corato Enrico Vice Sindaco Presente

COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO
Provincia di Vicenza

__________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

ANNO 2021
N. 47  del Registro

OGGETTO: CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO IN
FORMA ASSOCIATA DELLE FUNZIONI GESTIONALI
EX ART. 107, COMMA 3, DEL DECRETO 267/2000 TRA
IL COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO ED IL
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO
DELL'ADIGE FRA I COMUNI DELLA PROVINCIA DI
VERONA.

L'anno  duemilaventuno, il giorno  quattordici del mese di dicembre alle ore 19:00 nella sala giunta del
palazzo municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede il Sindaco Bauce Romina

Partecipa il Segretario comunale Finelli Pasquale

Alla trattazione del presente argomento sono presenti (p) e assenti (a) i signori:

Nardi Diego Assessore Presente

Bauce Romina

N. Presenti    3      N. Assenti    0

Il Presidente, constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l’argomento segnato in oggetto.

Sindaco Presente

Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 47 del 14-12-2021 1
Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 47 del 14-12-2021 firmato digitalmente da  PASQUALE FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 15-12-2021 ora 12:01:34 ROMINA BAUCE C.F.
BCARMN80R71A459Q il 26-12-2021 ora 15:41:47



Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 47 del 14-12-2021 2

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 22 del 17 luglio 2018, esecutiva ai

sensi di legge, con la quale veniva approvata una Convenzione per lo svolgimento in forma

associata delle funzioni gestionali ex art. 107, comma 3, del decreto legislativo 267/2000 tra il

Comune di Nogarole Vicentino ed il Consorzio Bacino Imbrifero Montano dell'Adige fra i comuni

della provincia di Vicenza, per la durata di cinque anni, e con scadenza il 31 agosto 2023;

Visto che in data 9 dicembre 2021, prot. 4389, è pervenuto al protocollo del Comune una

proposta di convenzione da parte del Consorzio di Bacino Imbrifero Montano dell’Adige tra i

Comuni della Provincia di Verona, ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. del 22 gennaio 2004,

richiedendo, contestualmente, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., il rilascio del nulla

osta di competenza ai fini della nomina del rag. Virgilio Cosaro quale Responsabile

Amministrativo/Finanziario del Consorzio, con funzioni di Segretario

Visto lo schema di convenzione  proposto nel testo allegato alla presente che, composto da 9

articoli, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

VISTI:

- il D.lgs. 267/2000;

- il D.lgs. 165/2001;

- l’art. 14 del CCNL del 22.01.2004;

- i CCNL del personale degli enti locali;

VISTI in merito all’applicabilità dell’art. 1, comma 557, della Legge 30/12/2004 n. 311:

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 47 del 14-12-2021 firmato digitalmente da  PASQUALE FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 15-12-2021 ora 12:01:34 ROMINA BAUCE C.F.
BCARMN80R71A459Q il 26-12-2021 ora 15:41:47



Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 47 del 14-12-2021 3

il parere del Consiglio di Stato, sez. I, n. 214/2005 del 25 maggio 2005;-
la deliberazione della Corte dei Conti, sezione regionale di Controllo per il Veneto n.-
017/2008/ cons. dell’08 maggio 2008;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n.
267;

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano,

DELIBERA

di approvare  la  convenzione per lo svolgimento in forma associata delle funzioni1.
gestionali ex art. 107 del decreto 267/2000 tra il Comune di Nogarole Vicentino ed il
Consorzio Bacino Imbrifero Montano dell'Adige fra i Comuni della Provincia di Verona,
composta da n. 9 articoli che, allegata alla presente, ne costituisce parte integrante e
sostanziale;

di dare atto che la durata della convenzione è triennale con decorrenza dalla data della2.
stipulazione;

di dare atto che alla spesa derivante dalla predetta convenzione sarà completamente a carico3.
del Consorzio Bacino Imbrifero Montano dell'Adige fra i Comuni della Provincia di Verona,
che provvederà ad erogare i compensi direttamente al dipendente;

di dare atto che il Sindaco stipulerà la convenzione in rappresentanza del Comune di4.
Nogarole Vicentino.

Con voti favorevoli resi per alzata di mano, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,  del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, data la
necessità di procedere alla stipula della convenzione per non compromettere la continuità
dell’attività amministrativa del Consorzio.

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 47 del 14-12-2021 firmato digitalmente da  PASQUALE FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 15-12-2021 ora 12:01:34 ROMINA BAUCE C.F.
BCARMN80R71A459Q il 26-12-2021 ora 15:41:47



Finelli Pasquale
IL SEGRETARIO COMUNALE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Letto, approvato e sottoscritto,

IL SINDACO
Bauce Romina

Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 47 del 14-12-2021 4
Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 47 del 14-12-2021 firmato digitalmente da  PASQUALE FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 15-12-2021 ora 12:01:34 ROMINA BAUCE C.F.
BCARMN80R71A459Q il 26-12-2021 ora 15:41:47



Cosaro Virgilio

COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO
Provincia di Vicenza

__________

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
__________

ANNO 2021
N. 47  del Registro

OGGETTO: CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO IN FORMA ASSOCIATA DELLE
FUNZIONI GESTIONALI EX ART. 107, COMMA 3, DEL DECRETO 267/2000 TRA
IL COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO ED IL CONSORZIO BACINO
IMBRIFERO MONTANO DELL'ADIGE FRA I COMUNI DELLA PROVINCIA DI
VERONA.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124, comma 1, D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Copia della presente deliberazione viene affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 267/2000, il giorno 26-12-2021 rimanendovi per 15 giorni consecutivi.

Comune di Nogarole Vicentino, lì 26-12-2021

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 47 del 14-12-2021 1

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 47 del 14-12-2021 firmato digitalmente da  ROMINA BAUCE C.F. BCARMN80R71A459Q il 26-12-2021 ora 15:43:26


